Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

1

INDICAÇÃO Nº 781/2023

Indica ao Prefeito Municipal a limpeza e notificação do

proprietário do imóvel localizado na Rua Madalena

Sotelo.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Foz

do Iguaçu que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que viabilize

a limpeza e a notificação do proprietário do imóvel localizado na Rua Madalena Sotelo,

conforme imagens em anexo.

J U S T I F I C A T I V A

A presente indicação se justifica após o recebimento de

preocupantes denúncias sobre o estado atual do imóvel que, além de ter sido depredado e

invadido por vândalos, fora deixado em situação que apresenta risco ao bem-estar público –

vide imagens em anexo.

Sala das Sessões, 20 de abril de 2023.

Kalito Stoeckl

Vereador

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

2

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100

3

		2023-04-25T08:34:07-0300